[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КРАСНОАРМЕЙСКИ РАЙОНẺ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

	КРАСНОАРМЕЙСКИ ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН
ТĂВАТТĂМĚШ СОЗЫВРИ
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

2021.08.26   № С-15/6

Красноармейски сали

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
26.08.2021 № С-15/6
с. Красноармейское

О внесении изменений в решение             Собрания депутатов Красноармейского сельского поселения от 08.06.2015              № С-41/5 «О порядке определения цены выкупа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Красноармейского сельского поселения Красноармейского района, собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на таких земельных участках»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26.10.2007 № 269 (ред. от 09.09.2020) «О размерах платы за землю»

Собрания депутатов Красноармейского сельского поселения Красноармейского района   р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов Крансоармейского сельского поселения от 08.06.2015 № С-41/5 «О порядке определения цены выкупа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Красноармейского сельского поселения собственниками зданий, строений, сооружений, расположенных на таких земельных участках» (с изменениями, утвержденными решением Собрания депутатов Красноармейского сельского поселения от 01.07.2019 № С-48/2) следующие изменения:

1) пункт 2.3 дополнить седьмым абзацем следующего содержания:

«резидентами индустриальных (промышленных) парков, резидентами территорий опережающего социально-экономического развития, создаваемых на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов), инвесторами масштабных и (или) приоритетных инвестиционных проектов, являющимися собственниками зданий, сооружений, расположенных на земельных участках, находящихся на территориях индустриальных (промышленных) парков, территориях опережающего социально-экономического развития, создаваемых на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов), реализации масштабных и (или) приоритетных инвестиционных проектов, в отношении которых цена земельных участков устанавливается в размере 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка.»

2) дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:

«2.4. При заключении договоров купли-продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Красноармейского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики, собственникам зданий, строений, сооружений либо помещений в них, расположенных на таких земельных участках, предоставляется рассрочка в порядке, установленном Собранием депутатов Красноармейского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики.».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в муниципальной газете «Вестник Красноармейского сельского поселения»

Глава Красноармейского

сельского поселения                                                                             А.А. Степанов